CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº     081     /     2017

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário, seja determinada a realização de uma assembleia com os

Servidores Públicos Municipais, para tratarmos a respeito do projeto de mudança do

Regime Jurídico daqueles, assim que o mesmo chegar a esta Casa e for

apresentado em Plenário.

Posteriormente, se necessário, que seja realizada uma consulta aos

Servidores, nos moldes de uma Consulta Popular, para sabermos a posição dos

maiores interessados neste importante e delicado assunto.

JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que antes de deliberamos sobre o

referido Projeto de Lei, caso este chegue a esta Casa, devemos, impreterivelmente,

ouvir os servidores públicos municipais.

Se sentirmos que não há uma unanimidade de posicionamento, entendo

ainda, que devemos promover uma Consulta junto aos servidores para apurarmos a

posição de cada um. Seria nos moldes de uma Consulta Popular, com voto secreto.

Não temos como discutir este assunto, sem ouvir os maiores interessados.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 08 de maio de 2017.

ADRIANO MOREIRA
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 081 / 2017